
Nr. 1 (166) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Izsludinātas telpu nomas izsoles 
ražošanas/noliktavas ēkai Zaļajā ielā, 
Gulbenē

•  Pēc mēneša uz laiku pārtrauks 
būvdarbus Brīvības ielā, Gulbenē

Šodien lasi:Par pašvaldības ceļu uzturēšanu ziemas sezonā

Gulbenes Novada

2023.gada janvāris

•  Gada notikumi 2022

•  Zaļais tirdziņš – 21.janvārī

Gulbenes novada autoceļu uz-
turēšana  notiek atbilstoši 2021.
gada 7.janvāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.26 “Noteikumi 
par valsts un pašvaldību auto-
ceļu ikdienas uzturēšanas pra-
sībām un to izpildes kontroli”. 
Par pašvaldības ceļu tīrīšanu un 
uzturēšanu katrā pārvaldē atbild 
tās vadītājs. 

Gulbenes pilsētas pārvalde – 
Gints Āboliņš, t. 29434614, 

Beļavas pagasta pārvalde – Ai-
vars Rakstiņš, t. 26176494,

 Daukstu pagasta pārvalde – 
Uldis Doņuks, t. 26387967, 

Druvienas pagasta pārvalde – 
Juris Graumanis, t. 26409534,

 Galgauskas pagasta pārvalde 
– Jānis Kupcis, t. 28640505, 

Jaungulbenes pagasta pār-
valde – Aleksandrs Vasiļjevs, t. 
29199153, 

Lejasciema pagasta pārvalde – 
Māris Milns, t. 28379485, 

Litenes pagasta pārvalde – Vil-
nis Lapiņš, t. 26464180, 

Lizuma pagasta pārvalde – 
Uģis Aigars,  t. 26404123,

 Līgo pagasta pārvalde – 
Uldis Doņuks, t. 26387967,

 Rankas pagasta pārvalde – Ar-

nis Gabranovs, t. 26606787, 
Stāmerienas pagasta pārvalde 

– Guntra Rone, t. 20202722,
 Stradu pagasta pārvalde – Ju-

ris Duļbinskis, t. 26353089, 
Tirzas pagasta pārvalde – Čes-

lovs Barkovskis, t. 26954826. 
Savukārt uzturēšanas darbus 

valsts autoceļu tīklā veic VAS Lat-
vijas autoceļu uzturētājs atbilsto-
ši Ministru kabineta noteikumiem 
par valsts un pašvaldību autoceļu 
ikdienas uzturēšanas prasībām 
un to izpildes kontroli. Diennakts 
informācijas tālrunis 80005555. 

Pašvaldības izdevumu pagastos  
vairs nepiegādās pastkastītēs

2023.gadā pašvaldības infor-
matīvais izdevums “Gulbenes 
Novada Ziņas” turpinās iznākt, 
taču pagastu teritorijās tas vairs 
netiks izplatīts ar Latvijas Pasta 
starpniecību.  Visas pagastu pār-
valdes ir noteikušas izdevuma 
izplatīšanas vietas: 

Beļava: Beļavas pagasta pār-
valde, Beļavas bibliotēka, Beļa-
vas veikals, Ozolkalna ciemats 
- kultūras un sporta centrs “Zī-
ļuks”; Daukstes: Daukstu pagas-
ta pārvalde, Staru  bibliotēka, 
Daukstu bibliotēka, Krapas so-
ciālo pakalpojumu punkts;  
Druviena: Druvienas pagasta 
pārvalde,  Druvienas bibliotēka, 
abi veikali; Galgauska: Galgaus-
kas pagasta pārvalde, Galgaus-
kas bibliotēka, veikals “Gusts”; 
Jaungulbene: Jaungulbenes pa-
gasta pārvalde, Jaungulbenes 
pagasta bibliotēka, veikals “Riek-
stiņi”, veikals “Uguntiņa”, veikals 
“Lats”, PII “Pienenīte”, Gulbīša 

pamatskola, Sveķu pamatsko-
la, SAC “Jaungulbenes Alejas”; 
Lejasciems: Lejasciema pagasta 
pārvalde, Lejasciema bibliotēka, 
Sinoles bibliotēka, ģimenes ārsta 
prakse, muzejs, veikalos Lejas-
ciemā un Sinolē; Lizums: Lizuma 
pagasta pārvalde, Lizuma biblio-
tēka, veikali Lizumā un Velēnā; 
Litene: Litenes pagasta pārvalde, 
Litenes bibliotēka, Litenes tautas 
nams, ģimenes ārsta prakse, vei-
kals; Līgo: Līgo pagasta pārvalde, 
Līgo bibliotēka, SAC “Siltais”, vei-
kals; Ranka: Rankas pagasta pār-
valde, Rankas doktorāts, Rankas 
aptieka 1, Rēveļu veikals, Gaujas-
rēveļu veikas, veikals “Gatves”, 
Rankas kultūrvēsturiskā manto-
juma centrs, Rankas pamatskola, 
PII “Ābelīte”; Stāmeriena: Stā-
merienas pagasta pārvalde, Stā-
merienas  bibliotēka, Kalnienas 
bibliotēka, veikali Stāmerienā un 
Kalnienā; Stradi: Stradu pagasta 
pārvalde, Stāķu bibliotēka, Stra-
du bibliotēka, Stāķu skola, Stāķu 
PII, Stāķu sporta nams, Stāķu vei-
kals, Šķieneru veikals; Tirza: Tir-
zas pagasta pārvalde, bibliotēka,  
veikals (un autoveikals), aptieka, 
DUS. Pašvaldības izdevumu pil-
sētā piegādās, kā līdz šim, nodro-
šinot izplatīšanas ārpakalpoju-
mu. 

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas 
2022.gada statistika

2022.gadā Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā veikti  615 
civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti. 
Tas ir par 20 reģistra ierakstiem 
vairāk nekā 2021.gadā. Reģistrēti 
167 jaundzimušie, 106 laulības 
un 342 mirušas personas.

Dzimšana
2022.gadā reģistrēti 167 

jaundzimušie, 82 jaundzimušie ir 
zēni, 85-meitenes. Salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu jaundzimušo 
skaits Gulbenes novadā palieli-
nājies par 49. Visvairāk mazuļu 
reģistrēts  jūnijā (20), novembrī 
(18), augustā (17), oktobrī (15), 
martā, aprīlī un maijā (katrā 13), 
jūlijā, septembrī un decembrī 
(katrā 12), janvārī un februārī 
(katrā 11).

Populārākais vārds zēniem 
- Alekss, Gustavs, Lūkass, meite-
nēm - Annija, Melānija. 

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 55 jaundzimušajiem. 

No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Stradu (19), Lizuma 
(12), Stāmerienas un Lejasciema 
(katrā 10), Galgauskas un  Ran-
kas (katrā 9), Beļavas un Dauk-
stu (katrā 8) pagastos. Vismazāk 
jaundzimušo ir Litenes un Tirzas 
(7), Druvienas (4), Jaungulbenes  
(3) Līgo, (2) pagastos. 

Laulībā dzimuši  72 bērni 
(43,1%), atzīta paternitāte 90 
bērniem (53,9%). Nav ierakstīts 
dokumentos par bērna tēvu 5 
bērniem (3,0%).

Pirmie bērni dzimuši 54 mā-
miņām, otrie - 56, trešie - 37, ce-
turtie - 6, piektie - 9, sestais - 1, 
septītais -1, astotais - 1 un des-
mitais - 1 māmiņai.

Pirmo bērnu māmiņu vidējais 
vecums ir 29 gadi. 5 māmiņas ir 
18 - 19 gadu vecas.

Laulība
2022.gadā reģistrētas 106 

laulības, kas ir par 5 laulībām vai-
rāk nekā iepriekšējā gadā.

Dzimtsarakstu nodaļas tel-
pās noslēgtas 68 laulības. Ārpus 

dzimtsarakstu nodaļas reģis-
trētas 36 laulības. 20 laulības 
reģistrētas Stāmerienas pilī vai 
pils pagalmā, 2 - Rankas muižā, 
2 - Vecgulbenes muižā un parkā,  
3 - Rankas pagasta ‘’Lācītēs’’, 1 
-  Tirzas un 1 - Galgauskas estrā-
dēs, 4 - dzimtas mājās. Uz baznī-
cu paziņojumu pamata sastādīti 
2 laulības reģistri: 1 laulība no-
slēgta Velēnas  ev.-lut. baznīcā,  1 
-  Gulbenes ev.-lut.baznīcā.

Laulību 2022.gadā slēguši 
116 Gulbenes novada, 96 citu 
pašvaldību iedzīvotāji. 

Pirmo reizi laulībā stājušies 
145 laulātie - 75 vīrieši un 70 sie-
vietes. Otro reizi laulību reģistrē-
jušas  55 personas - 26 vīrieši un  
29 sievietes, trešo reizi  laulāju-
šās  10 personas - 4 vīrieši un 6 
sievietes, ceturto reizi laulājušās 
2 personas - 1 vīrietis, 1 sieviete.

80 gadījumos ģimenes izvēlē-
jušās vīra uzvārdu, 6 gadījumos - 
sievas, 12 ģimenēs katrs laulātais 
palicis savā uzvārdā, 8 reizes sie-
vas savam uzvārdam pievienoju-
šas vīra uzvārdu.

Laulību slēgusi viena Lietuvas 
pilsone.

Laulības slēdzēju vidējais 
vecums vīriešiem ir 39 gadi, sie-
vietēm- 36 gadi. Pirmo reizi lau-
lībā stājušos vīriešu vecums ir 33 
gadi, sieviešu -  30 gadi.

turpinājums 8.lpp



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, janvāris 2

Izsoles
Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosaukumu 
“Saules iela 8”, adrese: Saules iela 
8, Ozolkalns, Beļavas pag., Gulbenes 
nov., LV-4410, kadastra numurs 5044 
012 0100, kas sastāv no zemes vie-

nības ar kadastra apzīmējumu 5044 
012 0100, 0,1117 ha platībā, un uz 
tās esošās ēkas (būves) – adminis-
tratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
5044 012 0100 001. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 18800 EUR, no-
drošinājums ir 1880 EUR, izsoles solis 
noteikts 940 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 9.februārī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

trešo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Upes iela 5 – 8, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5001 900 2668, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 10,9 kv.m. platībā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 005 0100 001 003), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 111/1751 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 005 0100 001), 111/1751 do-
mājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5001 
005 0100). Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 400 EUR, nodrošinājums ir 
40 EUR, izsoles solis noteikts 20 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 9.februārī 
plkst.10.20 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

- Viestura iela 29 – 1, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2670, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 42,4 kv.m. platībā 
(telpu grupas ar kadastra apzīmēju-

mu 5001 009 0276 001 001), un pie 
tā piederošām kopīpašuma 420/3378 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0276 001), 420/3378 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0276 
002), 420/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5001 009 0276 003), 420/3378 
domājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5001 
009 0276). Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 1700 EUR, nodrošinājums 
ir 170 EUR, izsoles solis noteikts 85 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 9.febru-
ārī plkst.10.40 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 

var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var per-
sonīgi Gulbenes novada pašvaldībā, 
nosūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski uz e-pasta 
adresi: dome@gulbene.lv, līdz 2023.
gada 7.februāra plkst.15.00. Izsolā-
mie īpašumi apskatāmi saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Izsludinātas telpu nomas izsoles ražošanas/
noliktavas ēkai Zaļajā ielā, Gulbenē

Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas
vecākā projektu vadītāja

Projekta Nr. 5.6.2.0/22/I/008  
“Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja 
telpām būvniecība Gulbenē” ietvaros 
notiek ražošanas ēkas būvniecība, 
ko plānots nodot ekspluatācijā līdz 
2023.gada nogalei.

Pašvaldība izsludinājusi nekusta-
mā īpašuma Zaļajā ielā 3, Gulbenē iz-
būvējamās   ražošanas/noliktavas ēkas 
telpu nomas trīs atsevišķas izsoles.  

Informācija par izsoles norises 
laiku, kārtību  un pieteikšanās nosacī-
jumiem publicēta pašvaldības mājas-
lapā. Telpu nomas izsoļu norises laiks 
ir  2023.gada 24.janvāris. Pieteikšanās 
izsolei – līdz 2023.gada 20.janvāra 

plkst. 15:00.
Saskaņā ar ES fondu projekta pra-

sībām nomas tiesību ieguvējiem kopā 
jānodrošina ēkā  20 jaunas darba vie-
tas un jāpiesaista  privātās investīcijas 
EUR 250 000,- apmērā.

SIA “Gulbenes Energo Serviss” 
organizē izsoles

1.GES rīko atkārtoto atklāto 
mutisko izsoli ar augšupejošu soli 
GES piederošajai kustamajai man-
tai: kravas furgonam FORD TOUR-
NEO CONNECT ar valsts reģistrācijas 
numuru KR2406. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 1 950,00 EUR (viens 
tūkstotis deviņi simti piecdesmit euro 
un 00 centi) bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa, dalības maksa ir 20,00 
EUR (divdesmit euro un 00 centi), 
nodrošinājums ir 195,00 EUR (viens 
simts deviņdesmit pieci euro un 00 
centi), izsoles solis noteikts 50,00 
EUR (piecdesmit euro un 00 centi). 
Izsole notiks 2023.gada 14.februārī 
plkst.14.30 GES, Blaumaņa iela 56A, 
Gulbene. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto kustamo mantu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var GES mājaslapā www.geserviss.
lv. Iesniegt pieteikumu par piedalī-
šanos izsolē kopā ar izsoles noteiku-
mos nosauktajiem dokumentiem var 
GES, Blaumaņa iela 56A, Gulbene 
katru darba dienu no plkst.8.00 līdz 
16.00 līdz 2023.gada 10.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatā-
ma izsolāmā kustamā manta.

Dalības maksa un nodro-
šinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē GES kontā 
LV51HABA0551004739392, AS Swed-
bank, reģistrācijas Nr.54603000121.”

2.GES rīko atkārtoto atklāto mu-
tisko izsoli ar augšupejošu soli GES 
piederošajai kustamajai mantai: 
traktoram T-16 M ar valsts reģistrā-
cijas numuru T3553LF. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 1 550,00 EUR 
(viens tūkstotis pieci simti piecdes-
mit euro un 00 centi) bez pievieno-
tās vērtības nodokļa, dalības maksa 
ir 20,00 EUR (divdesmit euro un 00 
centi), nodrošinājums ir 155,00 EUR 
(viens simts piecdesmit pieci euro un 
00 centi), izsoles solis noteikts 50,00 
EUR (piecdesmit euro un 00 centi). 
Izsole notiks 2023.gada 14.februārī 
plkst.9.00 GES, Blaumaņa iela 56A, 
Gulbene. Pirmpirkuma tiesības uz 

objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto kustamo mantu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var GES mājaslapā www.geserviss.
lv. Iesniegt pieteikumu par piedalī-
šanos izsolē kopā ar izsoles noteiku-
mos nosauktajiem dokumentiem var 
GES, Blaumaņa iela 56A, Gulbene 
katru darba dienu no plkst.08.00 līdz 
16.00 līdz 2023.gada 10.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatā-
ma izsolāmā kustamā manta.

Dalības maksa un nodro-
šinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē GES kontā 
LV51HABA0551004739392, AS Swed-
bank, reģistrācijas Nr.54603000121.”

3. GES rīko atkārtoto atklāto mu-
tisko izsoli ar augšupejošu soli GES 
piederošajai kustamajai mantai: kra-
vas automašīnai VW TRANSPORTER 
ar valsts reģistrācijas numuru FE8468. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
270,00 EUR (divi simti septiņdesmit 
euro un 00 centi) bez pievienotās vēr-
tības nodokļa, dalības maksa ir 20,00 
EUR (divdesmit euro un 00 centi), no-
drošinājums ir 27,00 EUR (divdesmit 
septiņi euro un 00 centi), izsoles solis 
noteikts 30,00 EUR (trīsdesmit euro 
un 00 centi). Izsole notiks 2023.gada 
14.februārī plkst.9.30 GES, Blaumaņa 
iela 56A, Gulbene. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto kustamo mantu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var GES mājaslapā www.geserviss.
lv. Iesniegt pieteikumu par piedalī-
šanos izsolē kopā ar izsoles noteiku-
mos nosauktajiem dokumentiem var 
GES, Blaumaņa iela 56A, Gulbene 
katru darba dienu no plkst.8.00 līdz 
16.00 līdz 2023.gada 10.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatā-
ma izsolāmā kustamā manta.

Dalības maksa un nodro-
šinājums iemaksājams pirms 
pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē GES kontā 
LV51HABA0551004739392, AS Swed-
bank, reģistrācijas Nr.54603000121.”

Gulbenes novada domes 2022.gada 24.novembra 
saistošie noteikumi Nr.26 “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Gulbenes 
novadā”

Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās 
informācijas likuma 13. panta sesto 
daļu un 26. panta trešo daļu,   Minis-
tru kabineta 2012. gada 24. aprīļa 
noteikumu Nr. 281“Augstas detalizā-
cijas topogrāfiskās informācijas un tās 
centrālās datu bāzes noteikumu” 69. 
punktu

1.Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Gulbenes novada admi-
nistratīvajā teritorijā notiek augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informā-
cijas (turpmāk – ADTI) pārbaude, re-
ģistrācija datu bāzē, sagatavošana un 
izsniegšana. 

2.Saistošie noteikumi ir obligāti 
visām fiziskajām un juridiskajām per-
sonām, kas Gulbenes novada adminis-
tratīvajā teritorijā veic topogrāfiskos 
un ģeodēziskos darbus, kā arī veic 
inženierkomunikāciju, būvju un ceļu 
inženierbūvju projektēšanu un būv-
niecību.

3.Gulbenes novada administratī-
vajā teritorijā ADTI pieņemšanu, pār-
baudi un uzkrāšanu, kā arī mērniecībai 
nepieciešamo datu izsniegšanu realizē 
un koordinē Gulbenes novada pašval-
dības izvēlēta juridiska persona (turp-
māk – Datubāzes turētājs). Maksa par 
datu, kuri satur augstas detalizācijas 
topogrāfisko informāciju, pārbaudi, 
reģistrāciju augstas detalizācijas to-
pogrāfiskās informācijas par Gulbenes 
novada administratīvo teritoriju da-
tubāzē (turpmāk – Gulbenes novada 
pašvaldības datubāze), sagatavošanu 
un izsniegšanu no minētās datubāzes 
ir noteikta šo saistošo noteikumu pieli-
kumā. Samaksu Gulbenes novada paš-
valdībai veic ar pēcapmaksu, atbilstoši 
saņemtajam rēķinam.

4.Datubāzes turētājs pieņem tikai 
mērniecībā licencētu vai sertificētu 
personu topogrāfiskos vai ģeodēziskos 
uzmērījumus, tai skaitā izpilduzmērī-

jumus un izpildshēmas, kas sagatavoti 
digitālā formā (*dgn, *dwg formātā), 
LKS 92 koordinātu sistēmā un Latvi-
jas normālo augstumu sistēmā LAS-
2000,5. Izpildshēmās punktiem jābūt 
piesaistītiem pie vismaz 3 (trīs) vien-
nozīmīgi identificējamiem koordinē-
tiem punktiem, kas uzrādīti digitālajā 
topogrāfijā vai kadastra kartē.

5.Ja Datubāzes turētājs mērniecī-
bas darbu veicējiem nav sniedzis in-
formāciju par vietējo ģeodēzisko tīklu 
punktiem, tad to izsniedz un saskaņo 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības un projektu noda-
ļas teritorijas plānotājs.

6.Ģeodēzisko darbu veicējiem 
topogrāfiskajā plānā jāattēlo visi uz-
mērāmajā teritorijā esošie valsts un 
vietējā ģeodēziskā tīkla punkti.

7.Informāciju, kas nepieciešama 
mērniecības darbu veikšanai, Datubā-
zes turētājs autorizētiem lietotājiem 
sniedz bez maksas interneta vietnē 
tiešsaistē.

8.Uzmērītā topogrāfiskā informā-
cija un ģeodēziskie uzmērījumi iesnie-
dzami pārbaudei Datubāzes turētā-
jam, kas to saskaņo un reģistrē 2 (divu) 
darba dienu laikā, ievērojot nosacīju-
mu, ka iesniegtie uzmērījumi atbilst 
reālai situācijai un valstī noteiktajiem 
standartiem. Gulbenes novada pašval-
dības institūcijas, tai skaitā Gulbenes 
novada būvvalde atzīst par atbilstošu 
(lietošanai derīgu) tikai šādā veidā sa-
skaņotu topogrāfisko informāciju.

9.Ja iesniegtajā topogrāfiskajā 
informācijā tiek konstatētas būtiskas 
atšķirības no ADTI datubāzē reģistrē-
tajiem datiem, tad Datubāzes turētā-
jam ir tiesības pieprasīt no topogrāfis-
ko darbu veicēja iesniegt uzmērīšanas 
lietu un lauka mērījumu datu izdrukas, 
lai pārliecinātos par mērījumu ticamī-
bu.

10.Pirms topogrāfiskā plāna ies- 
niegšanas pārbaudei un reģistrācijai 

ADTI datubāzē to saskaņo ar šādiem 
inženierkomunikāciju turētājiem:

10.1. SIA “Tet” – sakaru komuni-
kācijas;

10.2. AS “Sadales tīkls” – elektrī-
bas gaisvadu līnijas un kabeļi;

10.3. SIA “Gulbenes Energo Ser-
viss” – ūdensvads un kanalizācija;

10.4. SIA “Bioinvest” – siltumtra-
ses;

10.5. VSIA “Zemkopības ministri-
jas nekustamie īpašumi” Vidzemes re-
ģiona meliorācijas nodaļas Gulbenes 
sektors – meliorācijas sistēmas;

10.6. VAS “Latvijas Valsts radio un 
televīzijas centrs” – sakaru komunikā-
cijas;

10.7. Gulbenes pilsētas apgaismes 
un lietus kanalizācijas inženiertīklus 
saskaņo Gulbenes novada Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs;

10.8. Gulbenes novada pašvaldī-
bai piederošos inženiertīklus pagastu 
teritorijās saskaņo attiecīgās pagasta 
pārvaldes vadītājs;

10.9.VAS “Latvijas dzelzceļš” – 
dzelzceļa infrastruktūra;

10.10. SIA “Latvijas propāna gāze” 
– gāzes vadi.

11.Saskaņojot mērniecības darbu 
izpildītāju iesniegto topogrāfisko plā-
nu, inženiertīklu turētāju pienākums 
ir pārbaudīt inženierkomunikāciju uz-
mērījuma un attēlojuma atbilstību to 
rīcībā esošajiem datiem, bet nepiecie-
šamības gadījumā kopā ar mērniecī-
bas darbu izpildītāju veikt komunikā-
ciju apsekošanu un meklēšanu dabā. 
Inženiertīklu turētāji ir atbildīgi par 
inženierkomunikāciju uzmērījuma un 
attēlojuma pareizību to izsniegtajos 
datos, apliecinot to ar atbildīgās per-
sonas saskaņojumu uz mērniecības 
darbu izpildītāja iesniegtā topogrāfis-
kā plāna.

12.Ja, veicot būvdarbus vai rakša-
nas darbus, tiek atrastas topogrāfis-
kajā plānā neuzrādītas vai vietai ne-

atbilstošas inženierkomunikācijas vai 
citas būves, tad jāfiksē to novietojums 
dabā, jāuzmēra un jāattēlo izpildshē-
mā vai topogrāfiskajā plānā.

13.No jauna izbūvētie inženiertīkli 
jāuzmēra pirms tranšejas (būvbedres) 
aizbēršanas.

14.Pēc būvdarbu pabeigšanas pa-
sūtītājam jānodrošina ēkas (būves) un 
inženierkomunikāciju faktiskā novie-
tojuma uzmērījums, kas iesniedzams 
Gulbenes novada būvvaldē, objektu 
nododot ekspluatācijā.

15. Gulbenes novada būvvalde 
saskaņo vai akceptē tikai tādas būv-
niecības ieceres, kuras izstrādātas uz 
licencētu vai sertificētu personu saga-
tavota topogrāfiskā plāna, kas ievadīts 
vienotajā ADTI digitālajā kartē (turp-

māk – Datubāze). Datubāzē ievadītais 
topogrāfiskais plāns jāiekļauj būvniecī-
bas ieceres dokumentācijas sastāvā.

16. Ja starp Datubāzes turētāju 
un mērniecības darbus veikušo ser-
tificēto vai licencēto personu rodas 
strīds, tad veikto darbu pārbaudei un 
strīda atrisināšanai tiek pieaicināta 
cita mērniecībā sertificēta vai licencē-
ta persona. Kļūdas gadījumā darbus 
apmaksā vainīgā puse. Par vainīgās 
puses pārkāpumu tiek informēta mēr-
niecības jomas sertificējošā institūcija.

17. Atzīt par spēku zaudēju-
šiem Gulbenes novada domes 2010.
gada 7.jūlija saistošos noteikumus 
Nr.13 “Par topogrāfiskās informācijas 
aprites kārtību Gulbenes novadā”.



3 Ziņas, janvārisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ/DAŽĀDI
Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes 2022.
gada 24.novembra saistošie no-
teikumi Nr.24 “Grozījums Gul-
benes novada domes 2020.gada 
30.janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr.2 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, 43.panta tre-
šo daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
6.panta otro daļu, 7.panta ses-
to daļu, 14.panta pirmās daļas 
6.punktu, 14.panta astoto daļu, 
15.pantu, 21.1 panta otro daļu, 
21.2 panta otro daļu, 21.6 panta 
otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 30.janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā” grozījumu un papildināt 
13.punktu ar 13.4. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“13.4. 4. reģistrs – speciālis-
tam izīrējamās dzīvojamās telpas 
reģistrs.”

Gulbenes novada domes 2022.
gada 24.novembra saistošie no-
teikumi Nr.23 “Grozījumi Gul-
benes novada domes 2021. gada 
26. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 19 “Par sociālo palīdzību 
Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu, Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likuma 3. panta 
otro daļu, 33. panta trešo daļu un 
36. panta piekto un sesto daļu, li-
kuma “Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 14. panta sesto 
daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2021.gada 26.augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.19  “Par so-
ciālo palīdzību Gulbenes novadā” 
(Latvijas Vēstnesis, 2021, 194.nr.) 
šādus grozījumus:

1.Izteikt 6. punktu šādā redak-
cijā:

“6. Mājsaimniecību atzīst par 
maznodrošinātu, ja tās ienākumu 

slieksnis pirmajai un vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā nepārsniedz 
376 euro, bet katrai nākamajai per-
sonai mājsaimniecībā 264 euro.”.

2. Izteikt 15.punktu šādā re-
dakcijā:

“15. Dienests lēmumu par mā-
jokļa pabalsta piešķiršanu pieņem 
attiecībā uz periodu, kas atbilst 
ienākumu deklarācijas periodam. 
Mājokļa pabalsta aprēķins un iz-
maksa tiek veikta reizi mēnesī 
atbilstoši iesniegtajiem dokumen-
tiem, kas apliecina izdevumus par 
mājokļa lietošanu.”.

3.Svītrot 16.1. apakšpunktā 
vārdus “pēc ārsta izrakstītas recep-
tes”.

SIA Pilsētvides serviss informē 
par aktuālajām izmaiņām maksā 
par sadzīves atkritumu apsaim- 
niekošanu Gulbenes novadā

Tāpat kā pagājušājā gadā, 
valstī palielināsies dabas resursu 
nodoklis par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apglabāšanu poligo-
nos, ko nosaka MK noteikumi. 
2022. gadā dabas resursu nodokļa 
likme par sadzīves atkritumu no-
glabāšanu poligonā bija 80 eiro 
par tonnu, savukārt no 2023. gada 
– 95 eiro par tonnu. Atgādinām, 
ka izmaiņas SIA “Pilsētvides ser-
viss” maksā par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu veido tikai 
un vienīgi DRN likmes pieauguma 
proporcija.

Izmaksas par sadzīves nešķi-
roto atkritumu apsaimniekošanu 
no 2023.gada 1.janvāra Gulbenes 
novadā būs 23.75 EUR/m3 (bez 
PVN)  jeb 28.74 EUR/m3 (ar PVN). 

Viena konteinera izvešanas 
maksa no 01.01.2023.:

0.12m3   3.45eur ar PVN
0.24m3   6.90eur ar PVN
0.66m3   18.97eur ar PVN
1.1m3     31.61eur ar PVN   
Vēlreiz atgādinām, ka atkritu-

mu izvešana ir jāatsaka, ja tā nav 
nepieciešama pēc grafika noteik-
tajā dienā!

Lielgabarīta atkritumu ap-
saimniekošanas maksa no 2023. 
gada 1.janvāra Gulbenes novadā 
būs 187.02 EUR/t (bez PVN),  jeb 
226.29 EUR/t (ar PVN).Izdevumus 
par sadzīves atkritumu izvešanu 
iespējams samazināt, tos pareizi 
šķirojot. Jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar SIA “Pilsētvides 
serviss” klientu apkalpošanas cen-
tru. Tālrunis: +371 25749599, 
epasts: gulbene@pilsetvide.lv

Gulbenes Pašvaldības poli-
cijā no 2022.gada 1.decembra 
līdz 2022.gada 31.decembrim 
tika uzsākti 3 administratīvā pār-
kāpuma procesi, no tiem 2 - par 
alkoholisko dzērienu vai citu ap-
reibinošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā 
vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai dro-
šību, 1 – par dzīvnieku labturības 
prasību neievērošanu. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības 

policija aizturēja un dzīvesvietā 
nogādāja 16 savukārt atskurbtuvē 
– 6 personas, kuras alkohola lieto-
šanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orientē-
ties vai var nodarīt kaitējumu ap-
kārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 73 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka diennakts tumšajā laikā ārpus 
apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvo-
tās vietās, ja ceļš nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, gājējiem, 
kas pārvietojas pa brauktuvi vai 
nomali, jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar labi redza-

miem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem! Turklāt, pēc pulksten 
22:00, bērniem, kuri nav sasnieguši 
16 gadu vecumu, aizliegts atrasties 
sabiedriskā vietā bez pilngadīgas 
personas, kura atbildīga par bērnu 
uzraudzību, klātbūtnes. 

Paziņojums par Dabas lieguma “Lubāna mitrājs” 
dabas aizsardzības plāna sabiedrisko apspriešanu 

No 2023.gada 9.janvāra līdz 
8.februārim notiks īpaši aizsargā-
jamās dabas teritorijas, Natura 
2000 teritorijas, dabas lieguma 
“Lubāna mitrājs” dabas aizsar-
dzības plāna 2023.-2035.gadam 
sabiedriskā apspriešana.

Dabas liegums “Lubāna mit-
rājs” atrodas Madonas novada 
Barkavas, Ošupes un Indānu pa-
gastu, Gulbenes novada Daukstes 
un Stradu pagastu, Balvu novada 
Rugāju, Lazdukalna un Bērzpils 
pagastu, Rēzeknes novada Gaiga-
lavas, Nagļu un Dekšāres pagastu, 
kā arī Varakļānu novada Varakļā-
nu pagasta teritorijā.

Dabas lieguma “Lubāna mit-
rājs” dabas aizsardzības plāna sa-
biedriskās apspriešanas sanāks-
mes notiks 2023. gada

30. janvārī plkst. 17.00 Gulbe-
nes novada pašvaldības ēka 3.st. 

zālē, Gulbenē, Ābeļu iela 2; 
31. janvārī - plkst.17:00 De-

gumnieku tautas nama telpās, 
Madonas novada Degumniekos, 
Skolas iela 4; 

1. februārī - plkst. 10:00 Va-
rakļānu kultūras namā, Varakļānu 
novada Varakļānos, 1.maija lau-
kums 4; 

- plkst. 14:00 Bērzpils saieta 
namā, Balvu novada Bērzpilī, Dār-
za ielā 25a; 

- plkst. 17:00 Gaigalavas kultū-
ras namā Rēzeknes novada Gaiga-
lavā, Rēzeknes iela 2.

No 2023.gada 9.janvāra ar 
plānu iespējams iepazīties elek-
troniski www.enviro.lv un ar tā 
drukātu versiju un saistītajiem 
dokumentiem interesentiem in-
dividuāli būs iespējams iepazīties 
sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksmju vietās, iepriekš norādīta-

jos datumos un vietās.
Izteikt viedokli un sniegt 

priekšlikumus par plānu aicinām 
sanāksmēs vai rakstiski līdz 2023.
gada 8.februārim, adresējot tos 
plāna izstrādātājam SIA “Envi-
roprojekts” (Mazā Nometņu iela 
31, Rīga, LV-1002, vai info@envi-
ro.lv, lubans@enviro.lv ). 

Dabas aizsardzības plāna iz-
strāde tiek veikta Eiropas Savie-
nības Kohēzijas fonda projekta 
“Priekšnosacījumu izveide labākai 
bioloģiskās daudzveidības sagla-
bāšanai un ekosistēmu aizsardzī-
bai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 
jeb dabas skaitīšanas ietvaros.

Plānu 2023. - 2035. gada pe-
riodam Dabas aizsardzības pār-
valdes uzdevumā izstrādā SIA 
“Enviroprojekts” (Mazā Nometņu 
iela 31, Rīga, LV-1002, tālrunis 
25641455, www.enviro.lv)

Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā: Stāķi 
11 ēkā  brīvi pašvaldības dzīvokļi 
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašvaldībā 
ir 1023  pašvaldības  īres dzīvok-
ļi, no kuriem,  sniedzot palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
919 ir izīrēti iedzīvotājiem. Šobrīd 
104 dzīvokļi ir brīvi, no tiem 70 nav 
piemēroti dzīvošanai, 30 jāveic re-
monts, 4 pieejami īrei. 

“Vidēji mēnesī pašvaldībā vēr-
šas 8 - 10 iedzīvotāji ar lūgumu palī-
dzēt risināt dzīvokļa jautājumu. Ne 
visām personām varam palīdzēt, jo 
kritērijus uzņemšanai rindā nosaka 
domes saistošie noteikumi. 

Lielākā daļa iedzīvotāju vēlas 
dzīvokli īrēt uzreiz, nevis gaidīt 
rindā vairākus mēnešus vai pat ga-
dus,” skaidro Ligita Slaidiņa, Gulbe-
nes novada Sociālā dienesta spe-
ciāliste dzīvokļu jautājumos. 

Aizvadītajā gadā ekspluatācijā 
tika nodota ēka Stāķi 11, kas atro-
das Stradu pagastā. Tajā ierīkotie 
dzīvokļi paredzēti gan ģimeniskai 
videi pietuvināta pakalpojuma 
sniegšanai, gan to izīrēšanai Gul-
benes novada iedzīvotājiem, tajā 
skaitā pašvaldības darbā nodarbi-
nātajiem  speciālistiem. Kvalificētie 
speciālisti, kam pašvaldība ir tiesīga 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, noteikti Gulbenes no-
vada domes saistošajos noteiku-
mos Nr.2 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”. Saistošo no-
teikumu 11.punkts nosaka, ka  paš-
valdībai piederošu vai tās nomātu 
dzīvojamo telpu, kurai noteikts 

speciālistam izīrē-
jamās dzīvojamās 
telpas statuss, 
pašvaldība ir tiesī-
ga izīrēt:
1)attīstības prog-

rammā noteikta-
jās attīstāmajās 
nozarēs nodarbi-
nātam kvalificē-
tam speciālistam:

•  lauksaimnie-
ciskās ražošanas 
un pārstrādes 
jomā;

•  mežsaimniecī-
bas un kokapstrā-
des jomā;

•  būvniecības 
jomā;

•  tūrisma jomā;
2)pašvaldības  

dibinātā iestādē, kapitālsabiedrībā 
vai institūcijā nodarbinātam kvalifi-
cētam speciālistam, kas veic ar paš-
valdības funkciju nodrošināšanu 
saistītus pārvaldes uzdevumus ve-
selības, kultūras, sporta, izglītības, 
sociālās aprūpes, teritorijas pār-
valdības, informācijas tehnoloģiju, 
sabiedriskās kārtības uzturēšanas, 
administrācijas pārvaldības, būv-
niecības uzraudzības un arhitektū-
ras jomā;

3)valsts iestādē vai institūcijā 
nodarbinātam kvalificētam speciā-
listam, kas veic ar valsts funkciju 
nodrošināšanu saistītus pārvaldes 
uzdevumus sociālās, aizsardzības, 
tieslietu un iekšlietu jomā.

“Visi dzīvokļi šajā ēkā ir izre-
montēti un ir energoefektīvi. Kat-

ram dzīvoklim ir savs pagrabs ar 
metāla nodalījumu. Protams, tas ir 
iekļauts īres maksā. Pie ēkas ir ap-
gaismots stāvlaukums. 

Tāpat katram dzīvoklim ir uz-
stādīts individuāls siltuma skaitī-
tājs -  cik patērēsim, tik maksāsim. 
Apkures maksa visai ēkai decembrī 
bija trīs reizes zemāka par vidējo 
novadā,” informē Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada domes priekšsē-
dētāja padomnieks.

Vairāk informācijas par īres ie-
spējām Stāķi 11 ēkā, zvanot Ligitai 
Slaidiņai, t. 26406058, 64473122, 
vai rakstot e-pastu: 
ligita.slaidina@gulbenesdome.lv. 



FOTO ATSKATSZiņas, janvāris 4

2022.gads notikumos Gulbenes novadā 

www.gulbene.lv

Draudzības spēle futbolā “Deputāti”-“Jaunieši” Gulbenē

Gulbenes novada 23 autoru dzejas kopkrājuma “Baltais dzejas valsis” 
atvēršanas svētki Stāmerienas pilī

Gulbenes novadu apmeklē Valsts prezidents Egils Levits

Lizuma pagasta “Pinkās” spāru svētki un kapsulas 
iemūrēšana jauna uzņēmējdarbības objekta būvniecībā

Papildina Goda bibliotēku

Gulbenē viesojas sadarbības partneri no Rapinas un Rietavas

Rankas kultūras nama JDK 
“Malduguns” piedalās Rapinas 

pilsētas svētkos Igaunijā

Azerbaidžānas Nacionālajā pa-
klāju muzejā atklāj  Gulbenes 
novada vēstures un mākslas 

muzeja izstādi “Divi Jūliji”

Projekta “Labākie draugi” noslēguma pasākums 
Stāmerienā



PROJEKTI 5 Ziņas, janvāris

Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes projektu vadītājs 

www.gulbene.lv

Gulbenes novada pieaugušo izglītotāji dalās ar 
digitālajām prasmēm 

Aizvadītā gada izskaņā devi-
ņi Gulbenes novada speciālisti 
devās uz trijām dažādām Itālijas 
pilsētām, lai mācītos par digi-
tālajiem rīkiem un digitālajām 
prasmēm, kam ir jāpiemīt cilvē-
kam 21.gadsimtā. Mācības noti-
ka Erasmus+ projekta “Digitālās 
prasmes visiem” ietvaros. Pēc 
piecu dienu mācībām to dalībnie-
ki bija apguvuši daudz dažādus 
rīkus un par tiem labprāt stāstīja 
divos dažādos pasākumos saviem 
kolēģiem no visa Gulbenes nova-
da.

Viens pasākums notika 2. de-
cembrī, kur aktivitātēs piedalījās 

bibliotēku pārstāvji. Savukārt otrs 
notika 9.decembrī šeit piedalījās 
pedagogi no dažādām Gulbenes 
novada izglītības iestādēm. 

Šeit skolotāji, bibliotekāri 
un Izglītības pārvaldes darbinie-
ki,  kuri projekta ietvaros devās 
mācību mobilitātēs, vadīja meis-
tardarbnīcas saviem kolēģiem.  
Darbīgā, sirsnīgā un savstarpēji 
bagātinošā gaisotnē svētku da-
lībnieki deviņās meistardarbnīcās 
apguva jaunas digitālās prasmes 
un  iepazina jaunas  vietnes un lie-
totnes, piemēram, Merge Cube, 
KasKasKo, MentiMeter, Photo 
scavenger hunts, nearpod.com, 
canva.com, Worldwall, StoryJum-
per, Slido, Thinglink , Blendspa-
ce, Bamboozle, u.c. Šīs lietotnes 

noteikti bagātināja speciālistu iz-
pratni par dažādiem rīkiem, ko tie 
var izmantot savā profesionālajā 
dzīvē. Kā atzina mācību dalībnie-
ki, tad iegūtās zināšanas izmantos 
profesionālajā darbā, piemēram, 
skolotāji radīs dažādus interak-
tīvus materiālus bērniem, lai 
padarītu interesantāku mācību 
procesu. Veidos dažādas kolāžas, 
lai noformētu foto attēlus un pla-
kātus.

Nākotnē plānojam iegūtās zi-
nāšanas izmantot, lai organizētu 
mācības Gulbenes novada pieau-
gušajiem.

Aktivitātes tika finansētas 
sadarbībā ar Erasmus+ fondu 
programmu, projekta “Digitālās 
prasmes visiem” Nr. 2021-1-LV01-
KA122-ADU-000017940 ietvaros.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Jūtas piederīgi vietējai kopienai

Lāsma Lapkaša, 
Gulbenes 1. bērnudārza Eiropas 
brīvprātīgā darba projektu 
koordinatore

Tā par savām aktivitātēm ik-
dienu un darbu komandā saka 
pieci Eiropas  jaunieši, kuri kopš 
septembra kā brīvprātīgie strā-
dā Eiropas Solidaritātes Korpusa  
brīvprātīgā darba projektā Gul-
benes novada  trīs pirmskolas 
izglītības iestādēs un Gulbenes 
novada bibliotēkā. 

Viņu ikdienu piepilda bērnu 
smaidi, prieks par iespēju dar-
boties kopā, kā arī mīļi rokas 
satvērieni, kas ir kā pierādījums 
tam, ka viņu izvēle būt Gulbenē 
bijusi pareiza. Vēlme apgūt lat-
viešu valodu, deju soli un pieda-
līties dziesmu un deju svētkos,  
mudina brīvprātīgos jauniešus 
regulāri apmeklēt deju nodarbī-
bas kopā ar TDK Ratiņš. Jaunieši 
saka, ka šis ir laimīgais projekts, 
jo viņiem būs iespēja piedzīvot 
šīs sajūtas, par kurām jau tik 
daudz ir dzirdējuši.

Sajūtas, ko jaunieši uzvelkot  
latviešu tautastērpus piedzīvoja, 
piedaloties Lāčplēša dienas lāpu  
gājienā, ejot līdzās Latvijas ka-
rogam, kopā ar Gulbenes nova-
da pašvaldības darbiniekiem un 
novada ļaudīm, paliks viņiem ļoti 
ilgi atmiņā. 

Ziemassvētku pasākumi, ra-
došās darbnīcas ar bērniem, 
labdarības akcijas novada ļau-
dīm un patversmēs mītošajiem 

dzīvniekiem, brīvprātīgajiem bija 
jauns atklājums. Jaunieši ļoti lab-
prāt iepazīst tradīcijas, ko pie-
kopj  izglītības iestādēs.

Novada cilvēku pateicības 
vārdi, par sniegtajām svešva-
lodas zināšanām un kuplais 
apmeklētāju pulciņš angļu un 
itāļu valodas aktivitātēs novada 
bibliotēkā, jauniešiem ir kā ap-
stiprinājums viņu neformālo ak-
tivitāšu nepieciešamībai vietējā 
kopienā. Šī ir tradīcija, ko jaunie-
ši nodod cits citam, no projekta 
projektā.

Jaunieši apmeklējuši Gul-
benes novada vidusskolu un 
Alūksnes Valsts ģimnāziju, kur 
skolu auditorijai prezentējuši Ei-
ropas brīvprātīgā darba projektu 
piedāvātās iespējas, programmā 
Eiropas Solidaritātes korpuss, tā-
dējādi sniedzot ieskatu, kur mek-
lēt informāciju, ar ko vispār sākt, 
lai startētu projektā un kļūtu par 
brīvprātīgo.

Brīvprātīgie ir pārsteigti, cik 
ātri skrien laiks darbojoties pro-
jektā. Katra diena jauniešiem 
ir saplānota, kas nes ko jaunu 
visām projektā iesaistītajām pu-
sēm.

Lai Jaunajā gadā  miers sirdīs 
un mierīgas debesis virs galvām! 
Lai rodam spēku ikdienas veiks-
mēs, priekā par padarīto un at-
balstot vienam otru! 

 “Inovatīvās mācīšanās metodika” 
Malaga- Ranka
Linda Kukare Aldersone, 
Rankas pamatskolas skolotāja                                                    

Rankas pamatskolas skolotāju 
komanda šī gada vasarā realizēja 
Erasmus+ mobilitātes projektu 
“Inovatīvās mācīšanās metodika” 
(projekta realizācijas laiks 2022.-
2023.) Malagā, vienā no Spānijas 
piejūras pilsētām. Astoņās dienās 
apguvām un aktualizējām dažā-
das mācīšanās metodikas – drā-
ma, radošā un kritiskā domāša-
na, IT mācību un spēles metode 
stundu dažādošanai, nodarbības 
svaigā gaisā ārpus skolas teritori-
jas,  problēmsituācijas risinājums 
no sešiem dažādiem skatu punk-
tiem jeb E. De Bono “Sešas domā-
šanas cepures” un daudz ko citu 
aktuālu un mūsdienīgu. Baudījām 
spāņu viesmīlību un  atvērtību, 
iepazinām mākslu, kultūru, ēdie-
nu daudzveidību un dabas vareno 
krāšņumu.

Izvērtējot iegūtos materiālus, 
iespējas un vajadzības, kādas ir 
aktuālas mūsu skolai, izvēlējā-
mies šajā mācību gadā Rankas 

pamatskolā aprobēt un ieviest 
ekskursijas un projektu metodi.

Ekskursijas metode ir balstī-
ta uz jēgpilnu un selektīvu izvēli 
mācību ekskursijā uzzināt un pie-
dzīvot svarīgāko, iepazīstoties ar 
konkrētu artefaktu  kopumu, kurš 
nepieciešams konkrētā darba 
izpildei, nevis gūt tikai vispārīgu 
priekštatu par kaut ko un apmul-
sumu informācijas gūzmā, kas 
sākotnēji nepieredzējušam eks-
kursijas dalībniekam, iespējams, 
ir nepanesams un neaptverams 

informācijas slogs, jo katrai jēg-
pilnai ekskursijas atgriezeniskā 
saite ir jāatspoguļo konkrētas un 
skaidras iegūtās zināšanas, kuras 
mērķtiecīgi var pielietot tālākajā 
izziņas procesā.

Projektu metode nav tikai fak-
tu apkopošana, bet gan apjomīgs 
pētījums, kas sevī ietver arī domā-
šanu un secināšanu, svarīgu vie-
tu atvēlot prezentācijai, uz kuru 
tiek aicināti arī vecāki, tādējādi 
veicinot skolas – bērna – vecāku 
savstarpējo sadarbību. Prezentā-

Pēc mēneša uz laiku pārtrauks būvdarbus Brīvības ielā, Gulbenē

cija ir īpašs notikums visas skolas 
dzīvē, jo šis notikums atspoguļo 
tā brīža aktualitātes, vērtības un 
izgaismo tālāk ejamo izglītības, 
audzināšanas un sabiedrības (pa-
audžu) socializēšanās ceļu.

Iegūtā pieredze tika prezentē-
ta un arī daļēji aprobēta Rankas 
pamatskolas skolotāju metodis-
kajā dienā novembra beigās, bet 
2. decembrī konferencē  “Ceļā uz 
efektīvu mācību stundu” Gulbenē.  
Mums pievienojās interesenti no 
Stāķu, Tirzas un Lizuma pamat-

skolām. Konferences noslēgumā 
secinājām, ka neviļus dzimusi ne-
pieciešamība pēc sadraudzības, 
pieredzes apmaiņas un savstarpē-
jā iedrošinājuma starp dalībsko-
lām, kur uzzināt jauno, atvērties, 
piedalīties, padalīties un gūt pozi-
tīvu lādiņu. Nejusties vienam un 
būt atbalstītam.   

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai gan vēl pirms vairākām die-
nām valdošos nokrišņus un lietu 
šobrīd ir nomainījis mērens sals, tas 

ir ietekmējis darbus vairākos būvob-
jektos Gulbenes novadā, tajā skaitā 
Brīvības ielas pārbūvē Gulbenē.

Par esošo situāciju informē SIA 
“Rubate” pārstāvji Vitauts Kūlītis un 
Sandis Jankovs.

“Šobrīd esam atsākuši izbūvēt 
lietus kanalizācijas maģistrālos tīk-
lus, vēl atlikuši ūdens un kanalizāci-
jas atzari, ko darām paralēli. Janvārī 
aktīvākie darbi norisināsies Brīvības 
ielas posmā līdz Parka ielai labajā 
joslā. Luksofori netiks izvietoti, tādēļ 
aicinājums auto vadītājiem ievērot 
ceļazīmes, kas uzstādītas ielas sa-
šaurinājumā. Rīgas un Brīvības ielas 
krustojumā satiksmes organizācija ir 
tāda, kā līdz šim – zīmes ir izvietotas. 
Iespējams, mulsumu rada “saliņas” 
neesamība.  

Kas attiecas uz jau ieklāto  ielas 
asfalta apakškārtu, varam nomieri-
nāt auto vadītājus, ka tas likumsaka-
rīgi, ka lietainā laikā veidojas bedres 
– apakškārta ir ar brīvāku segregāci-
ju un līdz ar to  ūdens uzņēmīgāka, 
kas veicina bedrīšu veidošanos. Vi-
sas izveidojušās bedres aizpildām. 

Atsākot darbus pavasarī, tiks uzlietas 
vēl 2 asfalta kārtas. 

Jāpiebilst, ka Brīvības ielā top 
arī jauns gājēju celiņš, ko turpināsim 
izbūvēt pavasarī. Tādēļ gājēji aicināti 
izturēties ar sapratni un iešanai izvē-
lēties piemērotāku, ērtāku un drošā-
ku ceļu, jo ietve ir izbūves procesā. 

Pēc mēneša būs darbu tehnolo-
ģiskais pārtraukums līdz pavasarim. 
Kolīdz ļaus laika apstākļi, atsāksim 
darbus. Iespējams, tas būs marta 
beigas. Brīvības ielu ekspluatācijā 
plānojam nodot jūlijā,” stāsta SIA 
“Rubate” pārstāvji. 

Papildu informācijai. Brīvības 
ielas trases sākums ir pie esošā 
sliežu ceļa Cesvaine-Gulbene, bet 
trases beigas pie Parka ielas. Kopē-
jais pārbūvējamais trases garums 
1210.31m,  atzara  zarus uz Rīgas 
ielu 89.48m. Ielas brauktuve projek-

tēta 8.0m plata. Brauktuves segums 
asfaltbetons.

 Paralēli  Brīvības ielas brauktu-
vei būs bruģakmens seguma celiņš 
- apvienotais gājēju un velobraucēju 
satiksmei. Pārbūvējamā ielas pos-
mā būs gājēju pārejas ar speciālo 
apgaismojumu pār Brīvības ielu pie 
Vidus ielas un Rīgas ielas atzarā.

Ielas pārbūves darbu ietvaros 
būvdarbu zonā būs pārbūvētas eso-
šās caurtekas.

Tāpat projekta ietvaros tiek veik-
ta arī esošo apgaismojuma tīklu, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
pārbūve un lietus ūdens kanalizāci-
jas tīklu izbūve, tajā skaitā pārbūvēts 
apgaismojumu tīkls 2070m garumā, 

turpinājums 6.lpp



KULTŪRA/IZGLĪTĪBAZiņas, janvāris 6

Pēc mēneša uz laiku pārtrauks 
būvdarbus Brīvības ielā, Gulbenē

turpinājums no 5.lpp
uzstādīti 40 apgaismes stabi un 41 
gaismeklis. Ūdensapgādes tīklu kop-
garums - 1143.40m; sadzīves kana-
lizācijas tīklu kopgarums- 894.20m; 
lietus kanalizācijas tīklu garums 
1223.40m. 

Būvniecības līgums noslēgts ar 
SIA “Rubate”; būvniecības kopē-

jās izmaksas uz doto brīdi bez PVN 
2657531.61 EUR. Būvuzraudzības lī-
gums noslēgts ar SIA “RS Būvnieks”; 
būvuzraudzības izmaksas bez PVN 
24930,00 EUR; autoruzraudzības lī-
gums noslēgts ar  SIA “Marten pro-
jekti”, autoruzraudzības izmaksas 
bez PVN 2000,00 EUR.

Realizēs projektu “Kultūras dzīves dimensijas”

Iveta Erica, 
metodiskā darba vadītāja 
Gulbenes novada bibliotēkā

Pēdējo gadu notikumi skāra 
ne tikai veselības un ekonomikas 
jomu, bet ietekmēja arī izglītī-
bu, kultūru, ierobežojot kultū-
ras iestāžu darbinieku iespējas 
profesionāli pilnveidoties klātie-
nes semināros. Tādēļ Gulbenes 
novada bibliotēka 2022./2023.
gada sezonā realizēs projektu 
“Kultūras dzīves dimensijas”. Tā 
mērķi ir uzlabot kultūras pakal-

pojumu kvalitāti vietējā kopienā 
un veicināt kultūras darbinieku 
savstarpējo sadarbību pakalpo-
jumu pilnveidošanā. Projekta 
programmu veido sešu semināru 
kopums dažādu kultūras jomu 
ekspertu vadībā. Tā ir iespēja 
Gulbenes un citu novadu kultū-
ras darbiniekiem gūt jaunas teo-
rētiskās un praktiskās zināšanas 
dažādās tēmās. 2022.gadā jau 
notika divi semināri par tēmām: 
“Kultūras menedžments un kul-
tūrpolitika” un “Teātra norises 
pandēmijas laikā”.  Semināri 
“Pašvadīta mācīšanās un sevis 
motivēšana profesionālajai piln-
veidei pieaugušajiem”, “Literārā 
kultūra 21.gadsimtā. Jaunā pa-
audze latviešu dzejā”, “Tikt sa-
prastiem – vieglā, vienkāršā valo-
da”, “Paralēle - Latvija 1940.gadā 
un mūsdienu notikumi pasaulē” 
notiks 2023.gadā. Piedalīties ai-
cināti kultūras un atmiņu institū-

ciju - kultūras namu, bibliotēku, 
muzeju darbinieki no Gulbenes, 
Alūksnes, Balvu, Madonas nova-
diem. Lai aptvertu plašāku inte-
resentu loku, nodrošinām iespē-
ju pieslēgties arī tiešsaistē.

Semināru lektori: vēsturnie-
ce, literāte I.Dreimane, Latvijas 
Kultūras akadēmijas vieslektors, 
dzejnieks I.Šteinbergs, metodis-
kais eksperts Ventspils augstsko-
lā T.Urdze, Vidzemes Augstskolas 
Sociālo, ekonomisko un humani-
tāro pētījumu institūta pētniece 
A.Jurāne-Brēmane, Ekonomikas 
un kultūras augstskolas docente 
I. Andžāne, teātra zinātniece un 
kritiķe L.Ulberte.

Aicinām bibliotēku, kultūras 
namu un muzeju darbiniekus 
sekot informācijai Gulbenes no-
vada bibliotēkas Facebook lapā.

Projekts tiek realizēts ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Projektā mācās paši un izglīto 
citus 

Ieva Brūniņa, 
projektu asistente 

2022. gadā Gulbenes novada 
vidusskola realizēja Erasmus + 
programmas atbalstīto projektu 
“Atbalsts efektīvākai kompeten-
ču izglītības pieejas ieviešanai 
skolā”, kura ietvaros skolas di-
rektore  Linda Ūdre-Rizga un 4 
pedagogi (A. Sprudzāne-Cakula, 
S. Rutka, A. Birkova, O. Miezīte) 
devās uz 3 dažādiem strukturē-
tiem kursiem Funšalā, Florencē 
un Helsinkos, lai gūtu starptau-
tisku pieredzi, idejas un prasmes 
darbā ar skolēniem vidusskolas 
posmā. Laikā, kad skola un izglītī-
bas sistēma ir pārmaiņu posmā, 
pārrejot uz skolēna pašvadītu 
mācību procesu, liekot uzsvaru 
uz ikviena labbūtību un iekļauša-
nu, īpašu nozīmi spēlē praktisko 
zināšanu bāzes papildināšana. 
Vislielāko guvumu katra dalībnie-
ce ir guvusi sev personīgi, gūstot 
iedvesmu un motivāciju turpmā-
kajam darbam. Kā punktiņš uz i 
projektā bija mācības un darba 
ēnošana par Somijas izglītības 
sistēmu, kas atbildēja uz dažā-
diem neskaidriem jautājumiem 
par KĀPĒC tieši tā un ne savādāk 
kompetenču izglītības pieeja dar-
bojas, redzot reālajā vidē, kur to 
pielieto jau vairāk kā 50 gadus. 
Nav noslēpums, ka gatavojoties 
pārmaiņām Latvijas izglītības 
sistēmā un izstrādājot pilnvei-
doto mācību saturu un pieeju, 
Skola2030 eksperti ņēmuši tieši 
šo piemēru. Pateicoties Helsin-
ku pieredzei, saprotam, ka esam 
uz pareizā ceļa, tikai jāpieņem 

doma, ka esam pašā sākumā un 
ceļš vēl ir tāls, tomēr tas ir jāiet 
mums visai kopienai kopā. 

Dalībnieces novadīja praktis-
kās nodarbības kolēģiem: pie-
dāvājot praktiskus uzdevumus, 
savus pieredzes stāstus un mate-
riālo bāzi, drošu vidi diskusijām. 
Neapzināti kursu tēmas ir papil-
dinājušas viena otru, padziļinot  
izpratni par to, ka viss sākas ar 
mani, manām rūpēm un izprat-
ni par sevi. Skolas abās ēkās ir 
izveidotas spoguļu sienas, kuras 
veicina izpratni par katra cilvēka 
individuālo atbildību, vispirms 
jau pašam pret un par sevi. Šīs 
spoguļu sienas ir devušas iemes-
lu diskusijām kolēģu, skolēnu un 
starppaaudžu starpā, jo katrs to 
izprot savādāk. Uzsvars ir par 
MANU atbildību, katra cilvēka 
individualitāti un īpašo nozīmi. 
Lasot “cilvēks, kurš atbildīgs par 
...manu rīcību” spogulī redz sevi, 
tad vairs nevar vainot citus, kā 
arī vienlaicīgi  veidot pārliecību, 
ka citi ir atbildīgi par savu rīcību 
un nevar Tev uzvelt vainu par 
kādu savu izvēli.

Šī publikācija atspoguļo tikai 
tās autoru viedokli, un Eiropas 
Komisijas atbalsts šīs publikāci-
jas tapšanai nav uzskatāms par 
tās satura apstiprinājumu, un 
Komisija nekādā veidā neuzņe-
mas atbildību par šeit ietvertās 
informācijas tālāku izmantoša-
nu”.

 “Jampadracis” Rankas “Ābelītē“ 
Inga Eihentāle, 
Rankas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītājas 
vietniece izglītības jomā

Aizvadītais svētku laiks Ran-
kas pirmskolas izglītības iestādē 
“Ābelīte“ aizritēja labo darbu 
zīmē. Kopā nāca visi - lieli un 
mazi, lai iepriecinātu bērnus, 
kuru sirsniņās deg cerība  kļūt 
veseliem, skriet, spēlēties kopā 
ar draugiem,  izdarīt kādu palaid-
nību, būt kopā ar saviem vecā-
kiem. Visu decembri “Ābelītes“ 
rūķi darināja dāvaniņas, cepa 
piparkūkas, pīrāgus, adīja cepu-
res, lēja sveces, no cukura sīrupa 
būra cukurgailīšus, lai vāktu zie-
dojumu projektam “Mazo sirsni-
ņu cerības“ kategorijai – “Smagi 
slimo bērnu atbalstam”. 

 Kad sniega māte sabēra 
baltas sniega kupenas, rūķu cie-
ma eglē iedegās lampiņas, sāka 

smaržot pīrāgi un rosība sākās 
- mazie  “Ābelītes“ rūķi dejoja 
dejas,  aktīvi piedalījās Rankas 
folkloras kopas rotaļās Aelitas 
Medejses vadībā, vēroja Rankas 
jauniešu deju kolektīva “Mal-
duguns“ priekšnesumus Santas 
Ansbergas vadībā. Par jautru 
mūziku un apskaņošanu rūpējās 

rūķis  - Guntars Lazdiņš.  Ikviens 
no “Ābelītes“ bija klātesošs – kā 
vecāki, tā darbinieki. Kopā mums 
labajos darbos izdevās saziedot 
504.22 eiro. 

Paldies ikvienam par lielo ie-
guldījumu, lai svētki izdotos kā 
mums, tā kādai mazai sirsniņai!

Senioru un bērnu draudzēšanās projektā 
“Strādājam kopā”  turpinās
Sanita Grīnberga, 
sociālais rehabilitētājs sociālajā 
aprūpes centrā “Siltais”

Pagājušajā gadā mūsu seniori 
sadraudzējās ar Stāķu pirmskolas 
izglītības iestādi. No tā brīža senio-
ri un bērni ciemojās viens pie otra, 
vairāk uzzinot viens par otru. Esam 
piedalījušies dažādās  aktivitātēs, 
kas pārsteidza gan mūsu klientus, 
gan bērnus. Katra nodarbība tika 
veidota, lai būtu interesanta  un 
aizrautīga. Tika veidotas attīstošās 
spēles, kurās iekļauti skaitļi, no 
dzijas veidojām rotājumus  un krā-
sojām burciņas uz valsts svētkiem, 
izveidojām savu ģimenes koku, ce-
pām piparkūkas un veidojām tau-
ku bumbiņas putniem, gatavojām 
Ziemassvētku apsveikumus, kopīgi 
veidojām sniegavīrus uz ziemas-
svētku vecīšus no papīra. 

Pa šo laiku esam sadraudzēju-
šies un priecāsimies satikties jau 
Jaunajā gadā, kur mēs turpināsim 
iesāktās aktivitātes un bērni aiz-
kustinās mūsu senioru sirdis ar 
skaļiem smiekliem, apskāvieniem 
un padarīs mūsu ikdienu priecīgā-
ku. Paldies par šādu projektu, kur 
varējām paraudzīties un sajusties 
kā mazi bērni. Cerams ka mūsu 

sadarbība turpināsies arī ārpus 
projekta un sirsnīgās satikšanās 
reizes un labi pavadītais laiks būs 
tāds pats kā tad, kad tikāmies pir-
mo reizi.

Aktivitātes notika projekta “Work 
Together” Nr. 2021-1-LV01-KA210-
ADU-00027356 ietvaros  ar mērķi 
sekmēt starppaudžu sadarbību un 
mazināt senioru sociālo izolētību.

www.gulbene.lv

Stipendijas saņem 26 Gulbenes 
novada vidusskolas skolēni

Atbilstoši noteikumiem “Par 
stipendijām Gulbenes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu izglī-
tojamiem”, 2022./2023. mācību 
gada I semestrī stipendijas par 

augstiem mācību sasniegumiem 
un iesaistīšanos ārpusstundu akti-
vitātēs saņem 26 Gulbenes nova-
da vidusskolas skolēni.

Šie skolēni ļoti labi mācās un 
arī aktīvi piedalās mācību priekš-
metu olimpiādēs, dažādos kon-
kursos un konferencēs, darbojas 
skolas pašpārvaldē, iesaistās brīv-
prātīgajā darbā, dzied, dejo, muzi-
cē, sporto, kā arī pārstāv savu sko-
lu Erasmus+ projektu aktivitātēs. 

Īpašs prieks par  ļoti augstiem 
mācību sasniegumiem - sešiem 
skolēniem vidējais vērtējums se-
mestrī ir virs 9 ballēm!



SPORTS/TŪRISMS/NVO  7 Ziņas, janvāris

TŪRISMA ZIŅASAtsākušies treniņi brīvajā cīņā

www.gulbene.lv

Zaļais tirdziņš – 21.janvārī. Arī 
šogad Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” organizēs Zaļos tirdziņus, 
kuros ikvienam būs iespēja iegā-
dāties mājražotāju, amatnieku un 
zemnieku saražoto produkciju.

Pirmais šīgada tirdziņš nori-
sināsies 21.janvārī no plkst. 9:00 
līdz 13:00 Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
pie Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēkas.

Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 19.janvāra plkst. 17:00 pa tāl-
runi 20277265 vai rakstot e-pastu 
uz turists@gulbene.lv.

Janvārī baudiet pirts priekus! 
Turpinot 2022.gadā iesākto tradī-
ciju, arī šogad katru mēnesi sadar-
bībā ar Gulbenes novada tūrisma 
uzņēmējiem un pakalpojumu 
sniedzējiem pašvaldības aģen-
tūras “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
speciālisti ik mēnesi organizēs 
dažādus tematiskus pasākumus, 
aicinot gan vietējos iedzīvotājus, 
gan mūsu novada viesus iepazīt 
daudzveidīgo tūrisma piedāvāju-
mu, katrreiz akcentējot kādu kon-
krētu tēmu, tradīcijas, amatus. 

Janvārī, kad ārā brīdi pa brī-
dim gan puteņo, gan degunā ie-
kož sals, gan arī iestājas atkusnis, 
gribas palutināt savu ķermeni un 
garu ar siltumu un labsajūtu, tā-
dēļ to veltīsim pirts tradīciju un 
rituālu izzināšanai un pirts prieku 
baudīšanai. Gulbenes novadā ir 
gan dziednieciskās pirtis, kur uzla-
bot savu veselību, gan īstas lauku 
pirtis, kur izbaudīt pirts rituālus 
kopā ar zinošu pirtnieku, gan arī 
pirtis, kur vienkārši baudīt relak-
sējošu atpūtu.  

Lai pirts prieku baudīšana būtu 
vēl patīkamāka, kopā ar Gulbenes 
novada uzņēmējiem, kas piedāvā 
izbaudīt pirts procedūras, esam 
sarūpējuši nelielu pārsteigumu 
un arī iespēju tikt pie balvas. Kādā 

no tūrisma informācijas stendiem 
pilsētā (kafejnīcā “Rodi”, “Kantes 
krogā”, TC “Beta”, E.Gulbja labo-
ratorijā un veikalā “Mini Rimi”) 
meklējiet krustvārdu mīklu par 
pirtīm vai arī atveriet mīklu digitā-
li (https://ej.uz/mikla-par-pirtim) 
un izdrukājiet paši, un, sarindo-
jot burtus no mīklas režģa pelē-
kajiem lauciņiem pareizā secībā, 
iegūstiet atlaides kodu, ar kuru 
janvāra darbdienās pirts pakalpo-
jumus Gulbenes novadā varēsiet 
izmantot ar 10% atlaidi. Ja līdz 
31.janvārim atsūtīsiet atrisinātās 
mīklas foto kopā ar savu vārdu un 
uzvārdu Whatsapp vai īsziņā uz 
tālruņa numuru 26557582, pieda-
līsieties balvu izlozē. Tiks izlozēta 
galvenā balva - dāvanu karte 100 
eiro vērtībā atpūtas kompleksā 
“Dīķsalas”, kā arī trīs pārsteiguma 
balvas. Balvu ieguvēji tiks paziņoti 
1.februārī aģentūras “Facebook” 
lapā “VisitGulbene”.

Stāmerienas pilī jaunas izstā-
des. Ar janvāri Stāmerienas pilī ir 
skatāmas divas jaunas izstādes. 
Izstādē “Ieraudzīt” Ailitas Bre-
zinskas (1966-2021) izcilām no-
skaņām bagātu dabas fotogrāfiju 
izlasi papildina viņas māsas Agri-
tas Brenčas gleznojumi (kuratore 
Sandra Dikmane. Savukārt izstādē 
“Uzticams” skatāmas Jāņa Gurti-
ņa (1921-1992) melnbaltās fotog-
rāfijas (kurators Edžus Vējiņš).

Izstādes apskatāmas pils dar-
ba laikā no otrdienas līdz piektdie-
nai no plkst. 10:00 līdz 16:00 un 
sestdienās, svētdienās - no plkst. 
10:00 līdz 17:00. Ieejas maksa pilī, 
kurā iekļauta arī izstāžu apskate: 
pieaugušajiem - 3,00 eiro, skolē-
niem, studentiem un pensionā-
riem - 2,00 eiro.

Atrisiniet “1905.gada mistēri-
ju pilī”! Stāmerienas pils aicina uz 
interaktīvu vēsturi izzinošu piedzī-
vojumu, kas balstīts uz “izlaušanās 
istabas” principa. Dalībniekiem 
(līdz 6 personu komandā) dots uz-
devums stundas laikā uzzināt un 
izzināt par 1905. gada revolūcijas 
notikumiem Stāmerienas pilī, kā 
arī baronu un revolucionāru likte-
ni tajā laikā. Kopīgais spēles laiks 
– līdz 2 stundām. Maksa -75,00 
eiro. Piedzīvojums pieejams dien-
nakts tumšajās stundās, vienojo-
ties par vēlamo laiku pēc iepriek-
šējas pieteikšanās pa tālruni +371 
25755784.

Atis Jencītis, 
C kategorijas brīvās cīņas 
treneris

Covid-19 radītās sekas jutīsim 
vēl ilgi. Ja pirms ierobežojumiem 
biedrības “Gulbene wrestling” 
organizētos brīvās cīņas treniņus 
apmeklēja 30 bērni, tad šobrīd 
viņu ir krietni mazāk. Piedalīties 
treniņā viņiem bija ikdienišķa ne-
pieciešamība. Šobrīd daļa jau ir 
pieradusi savu laiku aizpildīt ar 
datorspēlēm vai citām varbūt kai-
tīgākām nodarbēm. 

Cīņas sports nav starp popu-
lārākajiem sporta veidiem Latvijā, 
bet attīstība tomēr notiek. Lielajās 
pilsētās ir lielākas iespējas piesais-
tīt audzēkņus un parādīt rezultā-
tu.  

Brīvā cīņa ir augstas intensitā-
tes sporta veids, spēka, izturības 
un vispārējās fiziskā sagatavotības 
paaugstināšanai. 

Brīvajā cīņā sportisti tiek ie-
dalīti svara kategorijās, cīnās uz 
speciāla paklāja divus periodus, 
katrs 2 vai 3 minūtes (atkarībā no 
cīkstoņa vecuma). Par uzvarētāju 
tiek atzīts tas sportists, kurš pre-
tinieku ir piespiedis pie paklāja ar 
abām lāpstiņām vai ieguvis vairāk 
punktus, ko piešķir par veiksmīgi 
izdarītiem tehniskajiem paņēmie-
niem. Brīvajā cīņā ir atļauts satvert 
visu pretinieku augumu, arī kājas. 
Brīvajā cīņā nav atļauti sitieni un 
sāpju paņēmieni. Pirmoreiz Olim-
pisko spēļu programmā  brīvā cīņa 
tikusi iekļauta 1904.gadā. Latvijā 
brīvās cīņas kā sporta veida aizsā-
kumi meklējami 1920.gadu vidū.

Brīvā cīņa ir skarbs, bet ne ag-
resīvs sporta veids, kur prot cienīt 
savus apkārtējos un cīņu biedrus. 
Ar brīvo cīņu var nodarboties gan 
puiši, gan meitenes.

Manā šobrīd astoņu gadu pie-
redzē brīvās cīņas trenera darbā ir 
bijuši gadījumi, kad mazākie bērni 
pirmajā nodarbībā piedalās kopā 
ar vecākiem, bet nākošajās jau 
vecāku klātbūtne nav nepiecieša-
ma, jo bērns jau ir atradis draugus 
un ir pieņemts kolektīvā. Lielāki 
bērni atnāk, jo treniņgrupā jau ir 
kāds pazīstams. Sākuma treniņos 
ir prasība izpildīt vingrinājumiem 
mazāku skaitu, bet vēlāk jau uzde-
vumi jāveic pilnā apjomā.  

Meitenēm, lai iesaistītos brī-
vās cīņas treniņos, ir jābūt rak-
sturā spēcīgām, jo jānostājas 

pret sabiedrības viedokli, ka cīņas 
sports nav sievišķīgs. Esmu trenē-
jis meitenes, kurām bija motivāci-
ja gūt panākumus, gan arī talants. 
Viņām arī šobrīd ir labi rezultāti 
gan sportā, gan dzīvē. Jāatzīst, ka 
meitenēm ir mazāka konkurence, 
bet tas nenozīmē, ka treniņi ir ma-
zāk intensīvi un prasības mazākas.

Dažos speciālistu ieteikumos 
ir teikts, ka sporta nodarbības ne-
drīkst būt “uzspiestas”. Es tomēr 
uzskatu, ka nelielam “pamudinā-
jumam” un iesaistei no vecāku 
puses ir jābūt. 

Jaunieši vēlas bez lielām pū-
lēm un ātri sasniegt rezultātus, to-
mēr bez darba nebūs rezultātu un 
līdz panākumiem ejams garš ceļš. 
Tas daudziem liek aizdomāties un 
izvēlēties vieglāko – nedarīt neko. 

Treniņā ir jāpilda visi trenera 
uzdotie uzdevumi un nav atļauts 
izvēlēties tos nepildīt. Esmu novē-
rojis, ka vecākajā treniņgrupā nav 
cieņā tie audzēkņi, kuri, nedarot 
uzdotos vingrinājumus ar pilnu 
atdevi un noteikto skaitu, traucē 
treniņa normālai gaitai. 

Ja brīvās cīņas treneriem jau-
tātu, kas nepieciešams, lai kļūtu 
par labu cīkstoni, tad daudziem 
būtu līdzīgas atbildes. Jābūt vēl-
mei mācīties, strādāt treniņos ar 
pilnu atdevi un jāsaprot, ka tas 
nebūs viegli. 

Šajā sporta veidā dažkārt nā-
kas paciest nelielas sāpes un jā-
spēj pārvarēt sevi, lai nepadotos 
un cīnītos līdz beigām un nav sva-
rīgi uzvarai vai zaudējumam, gal-
venais nepadoties.

Cīņas sporta veidos viss ir tikai 
paša cīkstoņa rokās, jo nebūs ne-
viena cita, kurš viņu nomainīs un 
izlabos rezultātu. 

Uzskata, ka panākumu pama-
tā ir talants, bet pamats tomēr ir 
ieguldītais darbs talanta pieslīpē-
šanā.  Tie, kuri sākumā varbūt 
šķiet cīņas sportam vai jebkuram 
citam sporta veidam nederīgi, bet 
viņiem ir mērķis, darbojas centī-
gāk un ar smagu darbu spēj gūt 
panākumus.

Daudzi domā, ka cīņas spor-
tā galvenais ir fiziskais spēks, bet 
svarīgāka par spēku ir prasme 
domāt un ātri pieņemt lēmumus. 
Tie, kuri paļaujas tikai uz fizisko 
spēku, nekur tālu netiek. Cīksto-
nim jābūt ātram un lokanam, bet 
tajā pašā laikā arī fiziski spēcīgam. 

Brīvās cīņas paņēmienu pa-
matā ir fizika, kad, izmantojot 
mazāku spēku, spējam pacelt lie-
lāku svaru. Ne velti ir sakāmvārds 
“Mazs cinītis, gāž lielu vezumu”. 
Tāpēc treniņos tiek skaidrota kat-
ra cīņas paņēmiena kustība un 
tās mērķis, kā arī sasniedzamais 
rezultāts. 

Visu cīņas laiku cīkstonim jā-
būt maksimāli uzmanīgam, vērtē-
jot un bloķējot pretinieka darbī-
bas, kā arī pašam jābūt prātīgam, 
veicot darbības, lai gūtu punk-
tus. Tas ir gandrīz kā šaha spēlē, 
kad tiek domāti vairāki gājieni uz 
priekšu. Skatoties augsta līmeņa 
sacensības, skatītāji uzskata, ka 
nekas uz paklāja nenotiek, bet  
cīkstoņi viens otru mēģina apmā-
nīt un piespiest kļūdīties. Atrodot 
iespēju uzbrukumam, ir tikai mir-
klis, kad tiek gūti punkti. 

Cīņas sportā visam augumam 
jābūt līdzvērtīgi attīstītam, jo cīk-
stonim nepieciešams izmantot 
visus ķermeņa muskuļus, tātad arī 
visi jātrenē. 

Šobrīd treniņos galvenā uzma-
nība tiek veltīta fiziskajai sagata-
votībai, kad izpildot vingrinājumus 
apgūstam arī cīņā izmantojamas 
kustības. Mums jānonāk pie tādas 
fiziskās sagatavotības, ka cīkstonis 
spēj kā kaķis vienmēr palikt uz kā-
jām un uzbrukt zibenīgi.

Cīkstonis ir jābūt sportistam, 
kurš prot spēlēt sporta spēles, 
peldēt, skriet, lēkt tālumā. Pro-
tams cīkstonis nevarēs rezultātā 
konkurēt ar attiecīgajā sporta vei-
dā specializējušos sportistu, bet 
nepadosies. 

Katram cilvēkam ir atšķirīga 
ķermeņa uzbūve. Vieni ir gari un 
tievi, citi īsāki un muskuļotāki, 
bet vēl citi dūšīgāki. Brīvā cīņa ir 
tas sporta veids, kur sacensības 
notiek pa svara kategorijām un re-
zultāts ir atkarīgs tikai no cīkstoņa 
motivācijas uzvarēt un treniņos 
ieguldītā darba.

Ne visi var spēlēt komandu 
sporta veidus basketbolu, futbolu 
vai skriet garas distances, tāpēc 
aicinu jauniešus, jaunietes un 
vecākus, kuru bērni šobrīd aktīvi 
nenodarbojas ar sportu, izmantot 
iespēju jauniešiem iegūt pamat-
prasmes cīņas sportā un uzlabot 
savu fizisko sagatavotību. 

Varbūt kādam jaunietim ir 
radusies apņemšanās 2023.gadā 
apgūt jaunas prasmes vai vienkār-
ši mainīt apkārtējo attieksmi pret 
sevi un pierādīt sev, ka “VARU!”. 

Aicinu pievienoties brīvās cī-
ņas treniņgrupai, kur piedāvājam 
kļūt pārliecinātam par sevi, kaut-
rīgajam kļūt drošam, vājajam kļūt 
stipram, veidot izpratni par cīņas 
sportu, piedalīties sacensībās gan 
Latvijā, gan ārzemēs. 

Saziņai: m.t. +371 29452527, 
gulbenewrestling@inbox.lv

Biedrība piedāvā bezmaksas juridisko palīdzību 

Sabiedrības integrācijas fonda 
Padome 2022. gada 16. decem-

Noris sacensību seriāla „Baltās 
trases” 1.posms

Dace Anča, 
Gulbenes novada Sporta pārval-
des vadītāja vietniece nozares 
jautājumos

Lietainajā vecā gada nogales 
pēcpusdienā Gulbenes slēpo-
šanās trasē norisinājās distanču 
slēpošanas sacensību seriāla 
„Baltās trases” I posms, uz kuru 

ieradās 56 slēpotgribētāji. 
Rezultāti un sacensību norise 
www.gulbene.lv sadaļā sports.

Nākamais posms slēpošanas 
sacensībām “Baltais lācis” risi-
nāsies 21.janvārī Lejasciemā.

brī ir apstiprinājusi Biedrības 
“Breakfast with lawyer” (“Bro-
kastis ar juristu”) projekta pie-
teikumu konkursā programmas 
“NVO fonds” ietvaros.

 Biedrība laika posmā no 2023. 
gada janvāra līdz 2023. gada ok-
tobrim piedāvās bezmaksas juri-
disko palīdzību.

Biedrība informē, ka janvārī 

bezmaksas juridiskā palīdzība 
tiks sniegta 2023. gada 17. un 19. 
janvārī. 

Iepriekšēja pieteikšanās zvanot: 
+371 27828510, rakstot uz 
question.bwl@gmail.com vai 
rakstot tiešo ziņu biedrības Face- 
book lapā www.facebook.com/
bwlawyer.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, janvāris 8

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 200 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 13.01.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasākumi Gulbenes novadā

Informācijai 

Aicina uz semināru par 
projektu īstenošanas iespējām 

24.janvārī plkst. 15.00 Gul-
benes novada bibliotēkā no-
tiks seminārs “Jaunais Eiropas 
Bauhaus. Projektu ideju īsteno-

šanas iespējas kopienām”. 
Lektors – pilsētvides plāno-

tājs un dizainers, New Bauhaus 
vēstnieks Jānis Ķīnasts.

Jaunais Eiropas Bauhaus ir 
vides, ekonomikas un kultūras 
iniciatīva, kas savieno dizainu, 
ilgtspējību, pieejamību un inves-
tīcijas, lai īstenotu Eiropas Zaļā 
kursa mērķus.

Lūdzam iepriekš pieteikties: 
m.t. +371 29279773 (zvanīt vai 
rakstīt). 

Ziedo līdzekļus baznīcas torņa 
atjaunošanai 

Vingrošana māmiņām 
Klātienes nodarbības otrdie-

nās 16:00 Gulbenē, JC “Bāze”. 
Maksa par nodarbību 4,00 eiro; 
līdzi jāņem vingrošanas paklā-
jiņš, var nākt kopā ar mazuli.

Attālinātās nodarbības Zoom 

platformā ceturtdienās 11:00, 
mēneša abonementa maksa 
16,00 eiro, pieeja tiešsaites no-
darbībai un nedēļu pieejams no-
darbības ieraksts.

Pieteikšanās un sīkāka infor-
mācija t. +371 26632473.

Evija Samsone, 
Gulbenes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas torņa atjaunošanas 
fonds 

2022. gads visiem mums ir 
bijis ļoti sarežģīts. Gada sāku-
mā jau bija cerība, ka varēsim 
uzsākt torņa atjaunošanas dar-
bus, bet 24. februāris izmainīja 
visu pasauli. Gulbenes luterāņu 
baznīca ir piedzīvojusi kara šaus-
mas, tā glabā svētuma staroju-
mu, mierinājumu un arī smagu 
notikumu pēdas - sagrauta, at-
jaunota. Mēs visi kopā lūdzam 
par baznīcas torņa atjaunošanu. 
Pateicība, cieņa un pazemība 
Dieva un to cilvēku priekšā, kuri 
ar dedzīgu sirdi atbalsta baznīcas 
torņa atjaunošanas ieceri. 

2022. gadā baznīcas torņa 

atjaunošanai saziedoti 1497.58 
EUR, bankas konta uzturēšanas 
izdevumi 72.48 EUR. Saziedoto 
līdzekļu atlikums uz 31.12.2022. 
- 47584,72 EUR un 1250 USD. 

Detalizēta informācija par 
ziedojumiem katru mēnesi tiek 
publicēta mājas lapā www.gul-
benesdarudze.lv sadaļā Gulbe-
nes evaņģēliski luteriskās baznī-
cas torņa atjaunošanas fonds.

Mēs pateicamies visiem zie-
dotājiem par atbalstu, pacietību 
un ticību. 

Gulbenes evaņģēliski luteris-
kās baznīcas torņa atjaunošanas 
fonds 2023. gadā novēl visiem 
mieru dvēselē, sirdī un visā pa-
saulē! Aicinām atbalstīt šo ieceri, 
jo tikai kopā mēs to spēsim pa-
veikt.

No 24. janvāra otrdienās 
plkst. 19.00 jauniešu centrā 
,,Bāze’’ tiks rīkots Laulāto kurss, 
kas ir paredzēts gan laulātajiem, 
gan arī tiem, kuri uz laulībām ir 
vēl tikai ceļā. 

Laulāto kurss ir īpašs ar to, 
ka katru nodarbību pāris pavada 
divatā romantiskā atmosfērā pie 
galdiņa, baudot maltīti, klauso-
ties praktisku un saistošu tēmas 

izklāstu nodarbībā un divatā pār-
runājot dzirdēto. 

Pieteikties pie Ivetas 
(m.t. +371 26433632). 

turpinājums no 1.lpp

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas 
2022.gada statistika

Miršana
2022.gadā reģistrēti 342 mir-

šanas gadījumi. Tas ir par 34 ma-
zāk nekā 2021.gadā.

Miruši  162 vīrieši un 180 sie-
vietes. Aizsaulē aizgājušo vīriešu 
vidējais vecums - 69 gadi, sievie-
tēm - 80 gadi.

Dzimtsarakstu nodaļas pār-
ziņā ir arī arhīvs, kurā glabājas 
apmēram  220,4 tūkstoši civilstā-
vokļa aktu reģistru ieraksti, sākot 
no 1920.gada. Pēc personu pie-
prasījuma izsniegtas 190 atkārto-
tas civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošas apliecības un 225 
izziņas.

Laulības reģistros izdarītas 
47 atzīmes par laulības šķiršanu, 
pamatojoties uz 39 piesūtīto zvē-
rinātu notāru laulības šķiršanas 
apliecībām un 8 tiesas spriedu-
miem.

Dzimtsarakstu nodaļā lietve-
dībā bijušas  12 vārda un uzvārda 
maiņas lietas.

   15 bērnu dzimšanas reģistri 
papildināti par aizgādības tiesību 
atņemšanu vienam vai abiem ve-
cākiem.

istratīvais

iedalījums

šie Miruši Laulātie

Beļava

Līgo

Stāmeriena

Citās 
pašvaldībās

KOPĀ

Reģ.veids

Dzimšana

Laulība

Miršana

Gulbenes  novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc 
iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām
2020.-2022.gadā

IZSTĀDES:
 Līdz 15. februārim Daukstu pagasta Staru bibliotēkā Stāķu pamatskolas 4. klases zīmējumu izstāde “Zīlīte pie mana 
loga”.
Līdz 3. februārim Gulbenes novada bibliotēkas 2.stāvā Diānas Lipskas gleznu izstāde.
Līdz 28. janvārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā novada lietišķās mākslas un amatniecības izstāde 
“Mūsu telpa”.

PASĀKUMI:
Līdz 20.01.2023 Galgauskas kultūras namā izlaušanās spēle “Iededz eglīti”. Komandā 2-6 dalībnieki, ieeja 20 EUR, 
iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 28628058.
18. janvārī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar Jurģi Liepnieku, grāmatas “Mans nabaga pirāts” autoru. 
Dalība bez maksas.
20. janvārī 16:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centra Saieta laukumā Barikāžu ugunskurs “Atmina-
mies un pieminam barikāžu laiku”. 
21. janvārī 11:00  Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā radošā nodarbība bērniem “Radonis”. Dalība 2 EUR. 
21. janvārī 11:00 Gulbenes novada bibliotēkā lasāmstunda ar slepeno viesi. Dalība bez maksas.
21. janvārī 14:00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes Buki/BJSS - BS Ogre.
21. janvārī 18:00  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” pasākums  “Gada atsitiens 
2022”.
21. janvārī 22:00 Beļavas tautas namā balle - karnevāls ar grupu Rolise. Ieeja 5 EUR.
22. janvārī 14:00 Staru kultūras namā Viestura Kairiša filma “Janvāris”, ieeja 4 EUR.
22. janvārī 16.00  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra pirmizrāde, Inese Tālmane “Cerību ēnā”. Ieeja 3 
EUR.
24. janvārī 19:00 Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”. Ieeja 15 EUR.
28. janvārī Gulbenes novada bibliotēkā Misiņa mazo gudrinieku skoliņa jeb Grāmatu starts 3-4 gadus veciem bēr-
niem kopā ar vecākiem.
28. janvārī 18:00 Lizuma kultūras namā Lizuma amatierteātra pirmizrāde “Trīs resnītes” pēc Somerseta Moema 
stāsta motīviem. Režisors Edijs Frīdenbergs. Ieeja  3 EUR.
28. janvārī 22:00 Kalnienas tautas namā Ziemas balle ar Aināru Lipski, ieeja 5 EUR.
29. janvārī 16:00 Gulbenes kultūras centrā sieviešu kora “Dzintars” koncerts. Ieeja 5 EUR, biļetes kultūras centra kasē.
31. janvārī 19:00 Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”. Ieeja 15 EUR.
3. februārī 22:00 Tirzas kultūras namā balle ar grupu “Galaktika”. Ieeja 7 EUR, galdiņu rezervācija pa tālruni 
26954829.
4. februārī 14:00 Gulbenes sporta centrā notiks Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes Buki/BJSS - 
Rīgas Tehniskā universitāte.
4. februārī 16:00 Gulbenes kultūras centrā “Raxtu Raxti” jubilejas koncerts. Ieeja 15 – 25 EUR.
4. februārī Lizuma kultūras namā Gulbenes novada senioru, vidējās paaudzes un jauniešu deju kolektīvu koncerts.
5. februārī Stāmerienā visas dienas garumā ziemas izpriecas - slēpošanas sacensības, zemledus makšķerēšanas 
sacensības, ziemas aktivitātes atbilstoši laika apstākļiem, mazākajiem dalībniekiem“Zelta Ziema” sirsnīga latviešu 
animācijas filmiņu programma.
5. februārī 12:00 Staru kultūras namā sveču liešanas meistarklase ar Gardenia Eco no Vecpiebalgas. Dalības maksa 5 
EUR, vietu skaits ierobežots, pieteikšanās līdz 25. janvārim pa tālruni 29204969.
No 10.-13. februārim Kalnienas parka teritorijā akcija ‘’Amora bultas meklējot’’.
7. februārī 19:00 Jaungulbenes tautas namā amatierteātra “Kuriozs” pirmizrāde - I. Tālmane “Cerību ēnā”.
9. februārī 19:00 Litenes tautas namā amatierteātra “Nebēdnieki” pirmizrāde - L.Jauja “Nelegālais koris”.
11. februārī Latvijas čempionāts ziemas rallijā un rallijsprintā „Sarma 2023”.
11. februārī 19:00 Lejasciema kultūras namā koru koncerts sveču mēnesī  “Satikšanās dziesmā”. Ieeja bez maksas.
11. februārī 22:00 Galgauskas kultūras namā balle ar grupu “Rolise”, ieeja 5 EUR.
12. februārī 11:00 Gulbenes sporta centrā Optibet Latvijas čempionāta spēles volejbolā sievietēm.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes 
un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.


